6. In comitatu Tyrolensi anno 1632.
P. Adamus Tannerus , Germanus Ty-
rolensis . Vir fuit verborum paucorum ,
cognitionum magnarum , humilitatis
profundæ ; ideoque simplicium ferè
Fratrum colloquio delectatus . Doctri-
næ famâ celebrem Mathias Imperator
Viennam accersiit : ut pro Martino Be-
cano Theologicam cathedram occupa-
ret : Ferdinandus verò II. Pragensis A-
cademiæ jussit esse Cancellarium . Inge-
nio , eruditione , & linguarum Græcæ
ac Hebraicæ egregiè usus est ad con-
futan-

futandos sectarios. Libros ab eo editos
 28. numerat Sotuellus in Biblioth. In-
 ter quos Tomi 4. Theologici in folio;
 & Disputationes speciales in omnes Sū-
 mæ S. Thomæ partes. *Sotuell in Bibl.*

7. In Guinea , Africæ regno , anno
 1610. P. Joannes Delgado , Lusitanus.
 Quàm perspicax in Theologia magister
 fuerat, tam strenuum in vineæ promon-
 torio operarium egit. Cùm Bichongo-
 ris Regem ad fidem, & religionem Chri-
 stianam flectere non posset : in uberes
 lachrymas coram ipso solutus est. Ro-
 gatus à Rege , quid ità fleret ? Tuam ,
 reposuit , obstinationem fleo , quæ te sempi-
 ternis flammis addicet. Imò subjécit Rex,
 quia vir sanctus es , ità ploras , & forsi-
 tan me citò moriturum animo præsumis.
 Quàm charus , & pretiosus fuerit popu-
 lo , mors declaravit : quando morbidi ,
 & malis aliis afficti , frequentes ad tu-
 mulum ejus accurrebant , & expetas
 gratias reportabant.

XXVI. MAJI.

FESTIVITAS S. PHILIPPI NERII , Fun-
 datoris Congregationis Oratorii ,
 ad-

admonet nos eximiæ æstimationis, &
 affectus: quibus hic Sanctus ferebatur
 erga Societatem, & Parentem ejus Ignatium. Antequam fundaret Congre-
 gationem suam, eò progressus est: ut
 obnixè ab Ignatio petierit admitti in fa-
 miliam ipsius. At iste, quamvis non
 nesciret, quantum ornamenti indè ac-
 cessurum esset Societati, induci non po-
 tuit, ut annueret: cùm divino instinctu
 præsentiret, utiliorem Divinæ gloriae
 propagandæ futurum illum extra Socie-
 tatem. Ceterū Philippus, quamvis
 repulsam passus, perrexit ipsam tener-
 rimè complecti. Ex ea Confessarium si-
 bi delegit P. Joannem Peruseum, quo
 usus est, etiam cùm Præpositum Gene-
 ralem suæ Congregationis ageret. Die-
 bus festis cum omnibus suis Sodalibus ad
 templum Domus Professæ Romanæ ven-
 titabat ad audiendam pomeridianam
 concionem, seu lectionem sacram Patris
 Emmanuelis Sa. Non paucis suorum
 author fuit, ut Societatem ingrederen-
 tur. Ad S. Ignatium recurrebat pro cō-
 filio in rebus dubiis, non dubiè sporans

ab illo lumen, cuius vultum cœlesti luce
radiantem non semel viderat. Defunctō
autem Ignatiō, sepulchrum ejus supplex
accedebat, profitebatūrque : se mirificè
adjutum recedere. *Lancicius Opusculō*
17. cap. 3. & Opusc. 18. de Gloria S. Ignatiō
iii cap. 20. ubi dicta multis firmat.